

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลนครตรัง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๑๐๑.๖๖ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาลอนคู่ของเดิม (รื้อขนไป) พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๖๐ ตารางเมตร
งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่ ขนาด ๐.๕๐x๑.๒๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘.๔๐ ตารางเมตร
งานมุงหลังคาแผ่นโพร่งแสงลอนคู่ ขนาด ๐.๕๐x๑.๒๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๕.๒๐ ตารางเมตร
และงานอื่นๆ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลนครตรัง เลขที่ ข.๓๑/๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มิ.ย. 2567 เป็นเงิน ๑๓๔,๑๐๑.๖๖ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา, แบบสรุปค่าก่อสร้าง, แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
(เอกสารแนบ)
- ๖.๒ _____
- ๖.๓ _____
- ๖.๔ _____
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายประกูล นิตติบ)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ


 (นายอาทร อุดติ)
 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

กรรมการ


 (นางสาวพัชรินทร์ ยุ่งยั้ง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดสดเทศบาลนครตรัง ต.ทับเที่ยง อ.เมือง จ.ตรัง

งาน อาคาร

แบบเลขที่ ข.31/2567

เจ้าของโครงการ เทศบาลนครตรัง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่ แนบ มีจำนวน

2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนงานที่ 1	131,533.66	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	2,568.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	134,101.66	
	ราคากลาง	134,101.66	
	(หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์)		



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกุล นิลทิพย์)

ผู้อำนวยการกองคลัง



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาทร อุคคติ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรินทร์ ยุ่งยั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานสถาปัตยกรรม

โครงการ ซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดสดเทศบาลนครตรัง ต.ทับเที่ยง อ.เมือง จ.ตรัง

งาน

อาคาร

แบบเลขที่ ช.31/2567

เจ้าของโครงการ เทศบาลนครตรัง

แบบ ปร.4 (ก) ที่ แนบ มีจำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	100,476.40	1.3091	131,533.66	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ MLR 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				131,533.66	

(นายประกุล นิลตึบ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาธร อุดคติ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรินทร์ ยุ่งยั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบเลขที่ ข.31/2567

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานสถาปัตยกรรม
โครงการ ซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง
สถานที่ก่อสร้าง ตลาดสดเทศบาลนครตรัง ต.ทับเที่ยง อ.เมือง จ.ตรัง
เจ้าของโครงการ เทศบาลนครตรัง
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1.1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนกระเบื้องหลังคาลอนคู่ของเดิม (รื้อขนไป)	243.60	ตร.ม.	-	-	25.00	6,090.00	6,090.00	
1.1.2	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม.	68.40	ตร.ม.	81.00	5,540.40	45.00	3,078.00	8,618.40	
	- แผ่นโป๊วเร่งแสงลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม.	175.20	ตร.ม.	425.00	74,460.00	45.00	7,884.00	82,344.00	
	- ตะขอยึดกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 8 นิ้ว	600.00	ตัว	3.74	2,244.00	-	-	2,244.00	
	- สกรูยึดกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 4 นิ้ว	400.00	ตัว	2.95	1,180.00	-	-	1,180.00	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน				83,424.40		17,052.00	100,476.40	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ ซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดสดเทศบาลนครตรัง ต.ทับเที่ยง อ.เมือง จ.ตรัง

เจ้าของโครงการ เทศบาลนครตรัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ข.31/2567

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าเช่านั่งร้าน	30.00	วัน	2,400.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			2,400.00	

หมายเหตุ วิธีคิดค่านั่งร้าน

- นั่งร้านมาตรฐาน 1 ชุด ประกอบด้วย FRAME = 2 ตัว , ตะเกียบ = 2 ตัว , ข้อต่อ = 2 ตัว , HORIZONTAL FRAME = 1 ตัว
- พื้นที่นั่งร้าน = ความยาวเฉลี่ยของอาคาร (นั่งร้านสามารถเคลื่อนย้ายได้) x ความสูง = $(1.80 + 1.80) \times 6.50$ (ความสูงอาคาร) = 23.40 ตร.ม.
- นั่งร้านมาตรฐาน ขนาด $1.20 \times 1.80 \times 1.70$ ม. (คิด 1 ชุด = ความกว้าง x สูง) ได้พื้นที่ = $1.80 \times 1.70 = 3.06$ ตร.ม.
- คิดเป็นจำนวนนั่งร้าน = $23.40 / 3.06 = 8$ ชุด
- คิดเป็นค่าเช่าต่อวัน = $8 \times 10 = 80$ บาท/วัน (รวมค่าขนส่ง)

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

โครงการ ซ่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง

สถานที่ก่อสร้าง ตลาดสดเทศบาลนครตรัง ต.ทับเที่ยง อ.เมือง จ.ตรัง

เจ้าของโครงการ เทศบาลนครตรัง

แบบเลขที่ ช.31/2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

1. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด รายการนี้

เนื่องจากตลาดสดเทศบาล มีลักษณะพิเศษ เป็นอาคารขนาดใหญ่ กว้างประมาณ 50.40 เมตร ยาวประมาณ 72.00 เมตร และสูงประมาณ 6.50 เมตร เพื่อความสะดวกในการปฏิบัติงาน และความปลอดภัยต่อคนงานก่อสร้าง จึงต้องมีเครื่องจักร/อุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินการซ่อมแซมในส่วนของอาคารดังกล่าว

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าเช่าเครื่องจักร	2,400.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ	2,400.00	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	1.07	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,568.00	


(นายประภูล นิลติบ)
ผู้อำนวยการกองคลัง


(นายอารุณ อุดคติ)
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม


(นางสาวพัชรินทร์ ยุ่งยั้ง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแนบคุณสมบัติของผู้รับจ้าง เครื่องจักรกล การแบ่งงวดงาน และระยะเวลาการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ช่อมแซมตลาดสดเทศบาลนครตรัง

2. งบประมาณประจำปี 2567 ตั้งไว้ 650,000.00 บาท
ราคากลาง เป็นเงิน 134,101.66 บาท

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคา

3.1 อาชีพ เป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนโดยมีวัตถุประสงค์เกี่ยวกับการก่อสร้าง

3.2 ผลงาน - กองคลังกำหนด -

3.3 การรับรองผลงาน - กองคลังกำหนด -

3.4 เครื่องมือ/เครื่องจักรกล -

3.5 เจ้าหน้าที่ของผู้รับจ้าง -

3.5.1 วิศวกรโครงการ วุฒิไม่ต่ำกว่า -

3.5.2 ช่างประจำโครงการ วุฒิไม่ต่ำกว่า -

4. กำหนดระยะเวลาก่อสร้างไว้แล้วเสร็จ ภายใน 45 วัน

5. การแบ่งงวดงาน และการจ่ายเงิน

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) 100% ของค่าจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อได้ทำการ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามที่เทศบาลกำหนด งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาลอนคู่ของเดิม งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่ งานมุงหลังคาแผ่นโพร่งแสงลอนคู่ และงานอื่นๆ รายละเอียดตามแบบแปลน เลขที่ ข.31/2567 เสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบแปลนรายการและสัญญา ตลอดจนงานเก็บกวาด ทำความสะอาดบริเวณซ่อมแซม เสร็จเรียบร้อยบริบูรณ์ทุกประการแล้วเสร็จภายใน 45 วัน



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกูล นิลตیب)

ผู้อำนวยการกองคลัง



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาทร อุคคติ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัชรินทร์ ยุ่งยั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน